



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 11.705.897,34      | 1.376.333,10   | 1.376.333,10      | 1.950.982,89   | 1.950.982,89      | 1.284.524,87                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 90.333,34      | 90.333,34         | 0,00           | 0,00              | 21,40                            |
| SUBTOTAL                              | 11.705.897,34      | 1.466.666,44   | 1.466.666,44      | 1.950.982,89   | 1.950.982,89      | 1.284.546,27                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 953.322,18         | 7.666,64       | 7.666,64          | 158.887,03     | 158.887,03        | 3.184,11                         |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 21.360,12          | 3.999,98       | 3.999,98          | 3.560,02       | 3.560,02          | 3.162,71                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 3.666,66       | 3.666,66          | 0,00           | 0,00              | 21,40                            |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 931.962,06         | 0,00           | 0,00              | 155.327,01     | 155.327,01        | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.752.575,16      | 1.458.999,80   | 1.458.999,80      | 1.792.095,86   | 1.792.095,86      | 1.281.362,16                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                 |                   |                     |                   |                     |                   |               | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 | Anual              | Dotação Inicial |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |               |                                  |
|                                                 |                    | Do 1º Bimestre  | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 7.814.528,02       | 1.302.421,34    | 1.302.421,34      | 5.275.493,34        | 5.275.493,34      | 1.320.887,94        | 1.320.887,94      | 1.210.431,05  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 7.814.528,02       | 1.302.421,34    | 1.302.421,34      | 5.275.493,34        | 5.275.493,34      | 1.320.887,94        | 1.320.887,94      | 1.210.431,05  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 925.218,41         | 154.203,07      | 154.203,07        | 150.687,66          | 150.687,66        | 39.581,76           | 39.581,76         | 116.243,93    |                                  |
| (-) Deduções                                    | 61.422,41          | 10.237,07       | 10.237,07         | 31.513,12           | 31.513,12         | 31.513,12           | 31.513,12         | 0,00          |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 61.422,41          | 10.237,07       | 10.237,07         | 31.513,12           | 31.513,12         | 31.513,12           | 31.513,12         | 0,00          |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 8.678.324,02       | 1.446.387,34    | 1.446.387,34      | 5.394.667,88        | 5.394.667,88      | 1.328.956,58        | 1.328.956,58      | 1.326.674,98  |                                  |
| RESULTADO                                       | -7.746.361,96      | -1.446.387,34   | -1.446.387,34     | -5.239.340,87       | -5.239.340,87     | -1.173.629,57       | -1.173.629,57     | -1.326.674,98 |                                  |
| RESULTADO                                       | 2.074.251,14       | 12.612,46       | 12.612,46         | -3.602.572,02       | -3.602.572,02     | 463.139,28          | 463.139,28        | -45.312,82    |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual    | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 897.866,48         | 897.866,48        | 883.775,77        | -14.090,71     | -14.090,71        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 127.082,91         | 127.082,91        | 170.041,96        | 42.959,05      | 42.959,05         |
| (-) Aplicações Financeiras            | 238.355,48         | 238.355,48        | 363.558,55        | 125.203,07     | 125.203,07        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 6.404,41           | 6.404,41          | 15.176,01         | 8.771,60       | 8.771,60          |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 441.092,86         | 441.092,86        | 147.528,16        | -293.564,70    | -293.564,70       |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 967.116,54         | 967.116,54        | 482.527,41        | -484.589,13    | -484.589,13       |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 967.116,54         | 967.116,54        | 482.527,41        | -484.589,13    | -484.589,13       |